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 سبک
چرا برخی افراد زیاد عمر می کنند؟زندگی

طول عمر ما احتمالا با زیست شناسی  ما ارتباط نزدیک و تنگاتنگی دارد و به تدریج 
که پیر می شویم، »دی ان ای« و سایر مولکول های بدن مان آسیب می بینند و به همین 

دلیل سیستم پیچیده سلولی بدن به توده ای ناکارآمد و ناسالم بدل می شود.
در نتیجه این تغییرات، بیماری هایی همچون سرطان، نارسایی قلبی یا آلزایمر پدید 
می آیند. اما بعضی افراد بیش از ۸۰ یا ۹۰ سال عمر می کنند و به دلیل کهولت سن 

می میرند نه به دلیل بیماری. راز این طول عمر همراه با سلامتی چیست؟ 
بر پایه مطالعه ای تازه، پیروی از چند عادت مثبت می تواند چندین سال به طول 

عمر بیفزاید.
در این مطالعه که روز دوشنبه در نشست سالانه انجمن تغذیه آمریکا در بوستون 
ارائه شد، متخصصان داده های بیش از ۷۰۰ هزار سرباز و چگونگی تغییر امید به زندگی 

در آن ها را بر اساس تعداد عادت های سالم بررسی کردند.
آنها دریافتند پیروی از هشت عادت سبک زندگی سالم تا میانسالی می تواند طول 

عمر را بیشتر کند. این عادت ها عبارت اند از: 
داشتن فعالیت بدنی، مصرف نکردن دخانیات، مدیریت استرس، پیروی از رژیم 
غذایی سالم، عدم مصرف الکل، رعایت بهداشت خواب و داشتن روابط اجتماعی 

مثبت.
برای پیروی از سبک زندگی سالم هیچ وقت دیر نیست

به گزارش ایندیپندنت، نتایج این مطالعه نشان داد مردانی که در سن ۴۰ سالگی 
از هر هشت عادت فوق پیروی می کنند در مقایسه با کسانی که به هیچ کدام پایبند 

نیستند، ۲۴ سال بیشتر عمر می کنند. این میزان در زنان ۲۱ سال است.
این متخصصان در بیانیه ای اعلام کردند: کم تحرکی و مصرف دخانیات ۳۰ تا ۴۰ 
درصد بیشتر خطر مرگ به دنبال دارد و بیشترین تاثیر را روی کاهش عمر می گذارد.

آنها افزودند: استرس، عادت به مصرف الکل، رژیم غذایی ناسالم و نداشتن خواب 
کافی هر کدام خطر مرگ را ۲۰ درصد افزایش می دهند. فقدان روابط اجتماعی مثبت 

نیز پنج درصد خطر مرگ را بالاتر می برد.
متخصصان می گویند: هرقدر زودتر اقدام کنید بهتر است؛ حتی اگر تغییری کوچک 

در دهه چهارم، پنجم یا ششم عمرتان باشد.
این مطالعه هنوز در یک نشریه معتبر منتشر نشده است اما کمیته ای متشکل از 

کارشناسان آن را ارزیابی کرده اند.
این متخصصان تاکید کردند که برای پیروی از سبک زندگی سالم هیچ وقت دیر 

طرح: محمد طحانی زباله گردنیست.
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  4K رونمایی از مانیتور هوشمند
MyView ال جی در نمایشگاه 

2024 CES
جدید  سری  از   ۲۰۲۴  CES نمایشگاه  در 
مانیتورهای هوشمند LG MyView  رونمایی 
خواهد شد. هر یک از این مانیتورها که با هدف 
استفاده برای کار و سرگرمی طراحی شده اند، با 
استفاده از پلتفرم محبوب webOS ویژگی های 
کاربرپسند و گزینه های اتصال متنوعی را ارائه 
می کنند. برند LG MyView ال جی که در سال 
تجربه  از  بازار می آید  به  بار  اولین  برای   ۲۰۲۴
کاربری خاص و شخصی سازی شده مانیتورهای 

پریمیوم هوشمند این شرکت برخوردار است.
مانیتورهای LG MyView به کاربران اجازه 
فیلم ها،  کامپیوتر  به  اتصال  بدون  می دهند 
سریال ها و برنامه های ورزشی مورد علاقه خود 
یا  و  دهند  گوش  موسیقی  به  کنند،  تماشا  را 
شامل   ،۲۰۲۴ جدید  مدل های  کنند.  دورکاری 
مدل ۳۲SR۸5U برنده جایزه نوآوری CES، که 
به نمایشگرهای  ۴K    IPS  ال جی مجهز هستند، 
ارائه می دهند.  را  کیفیت تصویر فوق العاده ای 
جدیدترین مانیتورهای هوشمند ال جی به لطف 
بصری  کاربری  رابط  یک  از   webOS پلتفرم 
بوده و تجربه کاربری شخصی سازی  برخوردار 
برای  اپلیکیشن های مختلف  از  دنیایی  و  شده 
 LG انتخاب کاربران فراهم می کنند. مانیتورهای
MyView برای پوشش سلیقه های مختلف در 
سفید،  شامل  مختلف  رنگ های  با  مدل   چند 
بژ ملایم، صورتی روشن و سبز روشن موجود 

شده اند.
نمایشگرهای جدید LG MyView )مدل های 
با   )۳۲SR۷۰U و   ۳۲SR۸۳U  ،۳۲SR۸5U
 ۴K اینچی   ۳۱/5  IPS پنل های  از  استفاده 
)۳,۸۴۰x ۲,۱6۰(، مرزهای کیفیت تصویر را در 
دسته بندی مانیتورهای هوشمند ارتقاء می دهند. 
و  خود  باریک  ظاهری  فرم  با  نمایشگرها  این 
تجربه  از ۳ جهت  مرز،  بدون  بصری  طراحی 
تماشا را بهبود بخشیده و در استفاده از فضا 
 ۳۲SR۸5U نیز صرفه جویی می کنند. مدل های
و ۳۲SR۸۳U دارای یک پایه قابل تنظیم با سطح 
 ۳۲SR۷۰U دایره ای هستند، درحالی که مقطع 
پایه ای نامحسوس دارد که به آن ظاهری جمع 
کنون  تا   ۳۲SR۸5U .می دهد و شیک  جور  و 
 ۲۰۲۴  CES نوآوری  جایزه  دریافت  به  موفق 
Innovation Award و جوایز طراحی ۲۰۲۳ 
 iF  ۲۰۲۳ و   Red Dot Design Award

Design Award شده است.
 ۲۳  webOS از  استفاده  با   LG MyView
امکان دورکاری و استفاده جهت سرگرمی های 
خانگی را با دسترسی به فهرست گسترده و رو به 
افزایشی از خدمات پخش محبوب، برنامه های 
مورد استفاده برای کار مانند Microsoft ۳65 و 
 AirPlay۲ و سازگاری با ،Google Calendar
 Screen Mirroring برای   Miracast و 

وایرلس فراهم می کند.۲ 
تونیت  رئیس  و  مدیرعامل  معاون   YS Lee
ال جی  تجاری  راهکارهای  شرکت   IT تجاری 
مانیتورهای  گفت:  این باره  در  الکترونیکس 
تصویری  کیفیت  از   LG MyView هوشمند 
 webOS از  استفاده  با  آسان  کاربری  عالی، 
از  بسیاری  و  زیبا  طراحی  وایرلس،  اتصال  و 
هستند.  برخوردار  دیگر  مثبت  ویژگی های 
مانیتورهای شخصی سازی شده سبک زندگی ما 
به نیازهای فردی هر یک از مشتریان پاسخ داده 
و برای آن ها تجربه کاربری ارتقاء یافته ای را چه 
در هنگام تماشای فیلم و سریال، چه در حین 
کار و چه در هنگام انجام تمرینات ورزشی فراهم 

می کنند.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

این خودرو در حقیقت یک دستگاه کابریولت B است که با بدنه 
5۴۰K اسپشیال به فروش می رسد.

مزایده یک دستگاه مرسدس بنز 5۴۰K رودستر اسپشیال به حراجی 
مشهور »RM سودبیز« واگذار شده است. این مجموعه قصد دارد تا 
خودروی یادشده را ماه آینده در شهر »فینکس« آریزونا به فروش 
برساند. کلکسیونی همراه این مرسدس بنز زیبا به فروش می رسد که 

با نام »اوپن تورینگ« شناخته شده و تا ۲5 روز دیگر زیر چکش حراج 
خواهد رفت.

مرسدس  بنز 5۴۰K مدل ۱۹۳۸ با شماره شاسی ۴۰۸۳۳۸ در ابتدا با 
بدنه یک کابریولت B فروخته شد که به معنای اشتراک اجزای بدنه 
آن با مدل خاص  اسپشیال رودستر بود؛ خودروهایی که تنها 6۰ 
دستگاه از آن تولید شده بود. از جمله ویژگی های مشترک این خودرو 

با مدل های اسپشیال می توان به شاسی، پیشرانه، چراغ ها، چرخ های 
سیمی و نشانگرهای کابین اشاره کرد.

همین شباهت ها باعث شد تا مالک پس از تهیه خودروی خود، 
بدنه آن را با بدنه یک اسپشیال رودستر تعویض کند. بدنه تازه توسط 
مجموعه فلزکاری و سفارشی سازی »کاس ناروسکی« تهیه شده و 
ظاهرا سازنده برای تکمیل آن ۲ سال زمان صرف کرده است. ناروسکی 
پیش از تهیه این بدنه، بدنه یک دستگاه 5۴۰K اوریجینال را بازسازی 
کرده بود؛ پس از الگوها و طرح های همان پروژه برای ساخت بدنه 
جدید بهره برد. البته قطعات اصلی چون طاق چرخ، درها و چند پنل 

بدنه به عنوان سطوح مرجع مورداستفاده قرار گرفتند.
با تکمیل بدنه تازه تولیدشده، کار به متخصص کار روی محصولات 
کلاسیک مرسدس بنز در پورتلند، »جیم فریسوود«، محول شد. به 
گفته فریسوود، برای بازسازی این خودرو از هیچ هزینه ای صرف نظر 
نشده است که شامل زمان هم می شود چراکه تکمیل این خودرو برای 

او سه سال زمان برده است.
ارائه   5۴۰K مدل برای  را  گوناگون  بدنه  ابتدا ۹  در  مرسدس بنز 
کرد که تولید آن به همراه مدل 5۰۰K در کارخانه این شرکت واقع در 
است.  انجام می شده  »اشتوتگارت«  نزدیک شهر  »اونترترک هایم« 
آلمان ها 5 سال را از ۱۹۳۴ به تولید این دو خودرو اختصاص دادند و 
نهایتا ۷6۰ دستگاه خودرو را تولید کردند. از این میان، ۴۰6 دستگاه 
سود  لیتری خطی  پیشرانه 5.۴  یک  از  که  شد  بازار  روانه   5۴۰K
می بردند. موتور ۸ سینلدر این خودروها توان تولید ۱۸۰ اسب بخار 
قدرت را داشت که از طریق یک جعبه دنده ۴ سرعتی به چرخ ها 

منتقل می شد.
 ،۱۹۳۸ مدل  خودروی  این  برای  کنونی  مالک  می رود  احتمال 
البته  دهد.  پیشنهاد  را  دلار  میلیون   ۲.۲5 تا   ۱.۷5 برابر  قیمتی 
چندی پیش یک دستگاه مرسدس بنز 5۴۰K اوریجینال به حراج 
گذاشته شد که برخلاف رسیدن به ارزش ۲.6 میلیون دلار به فروش 
نرسید. نظر شما درباره این خودرو چیست؟ آیا اوریجینال بودن این 
مرسدس  بنز با وجود شاسی ، نشانگر، پیشرانه و… یکسان اهمیت 

چندانی دارد؟

دانشمندان ژاپنی موفق به کشف پروتئینی شده اند که پتانسیل 
پیشگیری از پیری را دارد.

بلوک های  از  ما  بدن  آی ای،  از  نقل  به  و  ایسنا  گزارش  به 
این  نام سلول تشکیل شده است. داخل  به  ساختمانی کوچکی 
سلول ها حتی قسمت های کوچک تری به نام اندامک وجود دارد. 
اندامک ها مانند قلب یا ریه ها به سلامت کلی ما کمک می کنند 

و همچنین نقش مهمی در تضمین عملکرد مؤثر سلول ها دارند.
به عنوان مثال، میتوکندری ها به عنوان منابع انرژی سلول عمل 
می کنند و لیزوزوم ها به تمیز نگه داشتن سلول ها کمک می کنند. 
پیری،  مانند  مشکلاتی  می بینند،  آسیب  اندامک ها  این  وقتی 

بیماری ها یا اختلال در عملکرد طبیعی سلولی ایجاد می کنند.
پروتئینی نجات دهنده

دانشمندان دانشگاه اوزاکا در ژاپن پروتئینی به نام HKDC۱ پیدا 
کرده اند که به مراقبت از این دو اندامک مهم یعنی میتوکندری و 
لیزوزوم کمک می کند. این پروتئین نقشی کلیدی در جلوگیری از 

پیری سلول دارد.
میتوکندری  ویژه  به  وقتی سلول،  که  دادند  نشان  پژوهشگران 
فعال تر   HKDC۱ پروتئین  می گیرد،  قرار  فشار  تحت  لیزوزوم  یا 

می شود.

می شود، شواهدی  TFEB شناخته  نام  به  که  دیگری  پروتئین 
داشت که حاکی از دخالت آن در حفظ عملکرد هر دو اندامک بود. 
با این حال، هیچ هدفی برای این پروتئین در آن زمان شناسایی 

نشد.
بنابراین پژوهشگران دانشگاه اوزاکا آن را بررسی کردند و دریافتند 

که TFEB یک ژن خاص به نام HKDC۱ را هدف قرار می دهد.
این تیم با مقایسه تمام ژن های سلولی که تحت شرایط خاص 
فعال هستند و با استفاده از روشی به نام رسوب ایمنی کروماتین 
اولین  کند،  شناسایی  را  پروتئین ها  دی ان ای  اهداف  می تواند  که 
مستقیم  هدف   HKDC۱ کدکننده  ژن  داد  نشان  که  بود  تیمی 
TFEB است و اینکه HKDC۱ تحت شرایط فشار میتوکندریایی یا 

لیزوزومی بازتنظیم می شود.
HKDC۱ از پیری سلولی ناشی از آسیب دی ان ای جلوگیری 

می کند
نام  به  برابر آسیب، فرآیندی  از میتوکندری در  برای محافظت 
»میتوفاژی« وجود دارد که به معنای خلاص شدن از شر آنهایی 
است که آسیب دیده اند. راه های مختلفی برای انجام این کار وجود 
دارد و یکی از روش های شناخته شده شامل پروتئین هایی به نام 

PINK۱ و Parkin است.

ما  داد:  توضیح  مقاله  این  اصلی  نویسنده  کوی،  منگینگ 
با پروتئینی به نام TOM۲۰ که در   HKDC۱ مشاهده کردیم که
طریق  از  و  می شود  جمع  دارد،  قرار  میتوکندری  خارجی  غشای 
 TOM۲۰ و تعامل آن با HKDC۱ آزمایش هایمان متوجه شدیم که

برای میتوفاژی وابسته به Parkin /PINK۱ حیاتی است.
این فرآیند از ضایعات میتوکندری برای لیزوزوم ها که مانند یک 
مرکز بازیافت است، مراقبت می کند. TFEB و HKDC۱ نیز در 

اینجا نقش مهمی دارند.
شوهی ناکامورا نویسنده ارشد این مطالعه توضیح می دهد که 

این برای فرآیند ترمیم لیزوزوم نیز حیاتی است.
پاکسازی  فرآیند  را در سلول کاهش می دهیم،   HKDC۱ وقتی
درون لیزوزوم ها را مختل می کند. این شبیه از بین بردن قدرت 
ترمیم آنهاست و باعث می شود که لیزوزوم ها در صورت آسیب با 

چالش هایی در خودترمیمی روبرو شوند.
ناکامورا می گوید: می دانید، لیزوزوم ها و میتوکندری ها از طریق 
پروتئین هایی به نام VDAC با یکدیگر تماس دارند. به طور خاص، 
برای  پروتئین  این  است.  VDACها  با  تعامل  مسئول   HKDC۱
ضروری  لیزوزوم  ترمیم  نتیجه  در  و  میتوکندری-لیزوزوم  تماس 

است.

مرسدسبنز۵۴۰Kاسپشیالرودستربهحراجگذاشتهمیشود

ژاپنیهاپروتئینضدپیریراکشفکردند

ویترین

انتشار »چامه« ویژه مسعود خیام

سی و دومین شماره مجله ادبی »چامه«، ویژه 
زندگی و آثار مسعود خیام، نویسنده و پژوهشگر 

ادبی منتشر شد.
و  شعرها  با  شماره  این  ایسنا،  گزارش  به 
داستان هایی از شاعران و نویسندگان امروز ایران 
به تازگی در ۱6۲ صفحه منتشر شده  و جهان 

است.
مسعود خیام در بخشی از گفت وگوی خود 
شاعر  بحث انگیزترین  »شاملو  است:  گفته 
معاصر است. آنجا که شاعر است  مهم ترین 
بلندترین  گمانم  به  سروده.  را  میهنی  اشعار 
درخت در جنگل شاعران معاصر است. شعر 
شاملو بیشترین تاثیر را در پیرامونش گذاشت. 
جنبه های غیرشعری او که اکثراً منفی است به 
تدریج کمرنگ شده و فراموش می شود، اما شعر 
او همچنان بر تارک ادبیات معاصر می درخشد.«
او در ادامه بیان کرده است: »من در کتاب 
»احمد شاملو چهره دیگر« به مواردی همچون 
مدعای  و  رسم الخط  کوچه،  کتاب  ترجمه ها، 
منفی  اکثراً  پرداخته ام که  ریاضیات  شاملو در 
است. بله، باورتان نمی شود، اما شاملو  لابه لای 
مقالاتش، سخنان و تئوری های سراپا غلط در 
مورد ریاضیات منتشر کرده است. هم از این رو 
است که می گویم می توان شاملوی غیرشاعر را به 
کلی کنار گذاشت و فقط در مورد شاملوی شاعر 

سخن گفت.«
داستان،  بخش  چهار  در  شماره،  این  چامه 
است.  یافته  انتشار  ترجمه  و  گپ  شعر، 
سرپرستی داستان را محمدجواد جزینی و دبیری  
بخش شعر زمان را ضیاءالدین خالقی به عهده 
دارد. داستان هایی از زکریا تامر )با ترجمه راحله 
فاضله  مبرز،   سیاوش  نادری،  مژده  بهادر(، 
فراهانی، محمدباقر رضایی، و نقد و بررسی خرم 
این  در  آذرآیین  قباد  رمان  آخرین  از  سعیدی 

شماره آمده است.
با مسعود  گفت وگوهایی  بخش »گپ«،  در 
رادیویی  برنامه  )از  سپانلو  محمدعلی  خیام، 
صدای شاعر( و صلاح فائق شاعر مدرن عراقی 

ساکن فلیپین منتشر شده است.
در بخش شعر زمان، شعر این شاعران منتشر 
شده است: عبدالحمید ضیایی، کروب رضایی، 
سیروس  معراجی،  حامد  محمدزاده،  حسنا 
روح الله  شریعت،  ذوالفقار  زنگنه،  امیری 
آبسالان، مهشید کاوه،   لیلا طیبی )رها(،  نیما 
غلامرضایی، مهری ذبیحی اترگله و جواد نبی زاده 

مقدم.


